16. Hoc Decretum servandum erit ab omnibus religiosae mulierum familiis, votorum cum solemnium, tum sim-

plicium, ab Oblatis aliisque piis communitatibus, quae nullis votis obstringuntur, etiamsi Instituta sint tantum dioecesana. Obligat etiam communitates, quae in Praelati regularis jurisdictione sunt; qui nisi fidelem observantiam hujus Decreti curet, Episcopus seu Ordinarius illius loci id agat ipse tanquam Apostolicae sedis Delegatus.

17. Hoc Decretum Regulis et Constitutionibus uniuscujusque religiosae familiae addendum erit, et publice legendum lingua vulgari in Capitulo omnium Religiosarum, semel in anno.

Itaque praerogatis Emis. Patribus Cardinalibus Sacrae Congregationis de Religiosis in plenario coetu ad Vaticanum habito die 31 mensis Januarii anno 1913, Santissimus Dominus noster Pius P. P. X, referente infrascripto Secretario, hoc Decretum in omnibus adprobare et confirmare dignatus est, et mandare ut in lucem edatur, et ab omnibus ad quos spectat, in posterum apprime servetur.

Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali et individua mentione dignis.

Datum Romae, ex Secretaria sacrae Congregationis de Religiosis, die 3 mensis Februarii anno 1913.

FR. I. C. CARD. VIVES, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† DONATUS ARCHIEP. EPHESINUS, *Secretarius*.

---

## Traducción castellana

del anterior Decreto

acerca de las confesiones de las Monjas y Hermanas.

---

Habiéndose dictado hasta el presente muchas leyes acerca de la confesión sacramental de las Monjas y Hermanas, según las exigencias de la cosa misma y las circunstancias de tiempo, ha parecido bien reunir en un solo Decreto las leyes dichas, en algún punto variadas y aptamente dispuestas, en la forma siguiente:

1 A cada comunidad religiosa, así de Monjas como de Hermanas, se designará, por lo regular, un solo confesor ordinario: á no ser que por el grande número de ellas, ó por otra justa causa, convenga designar dos ó más.

2 El Confesor ordinario, regularmente, no podrá perdurar en este cargo por más de un trienio. Sin embargo, el Obispo ó el Ordinario podrá confirmarlo para un segundo y aun para un tercer trienio.

a) Si por escasez de sacerdotes idóneos para este ministerio no pudiere proveer de otra manera; ó

b) Si por la mayor parte de las Religiosas, incluyendo á aquellas que en otros asuntos no gozan del derecho de sufragio, se conviene mediante votación secreta en la confirmación del Confesor; pero siempre habrá de atenderse á las que disientan, designándoles otro Confesor, si así lo quieren.